

## СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области четвертого созыва

## РЕШЕНИЕ № 128 от 02 июня 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 46

соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.04.2023 г. № 07-03-2023/Прдп233-23-224 на Решение Собрания представителей сельского Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 г. № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

## РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 46 («Вести сельского поселения Южное», 2021, 29 сентября, № 38(539), «Вести сельского поселения Южное», 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), (далее – Решение) следующие изменения:

- 1.1. абзац первый пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
- «2.5. При осуществлении администрацией муниципального жилищного контроля проводятся следующие виды профилактических мероприятий:»;
  - 1.2. абзац первый пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
- «3.1. При осуществлении муниципального жилищного контроля администрацией проводятся следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:»;
- 1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

**{**{

## Приложение

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 46»

от «02» июня 2023 года № 128

Приложение № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от 28 сентября 2021 года № 46

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципального жилищного контроля в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,

граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, государственной власти. органов органов информации OT информационносредств массовой информации, самоуправления, ИЗ телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных фактах нарушений контролируемыми лицами требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

≪.

- 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселеия Южное» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».
- 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Г.А.Журавлева

Глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

С.Г.Шикунов